LET Ś GET
STARTED
Rauchwarnmelder
Bedienungsanleitung
2
3
Inhaltsverzeichnis
1.0 PRODUKTBESCHREIBUNG.............................4

ersetzen.
16
Geräte-Typenbezeichnung Bosch Smart Home Smoke Detector
Klassifikation Funkrauchwarnmelder
Nennspannung 3-V-Lithium-Batterien (nicht auswechselbar)
Batterielebensdauer > 10 Jahre (typisch)1)
Schutzart IP20
Umgebungstemperatur +5 °C bis +55 °C
Lagertemperatur -5 °C bis +30 °C, 55 °C
(kurzzeitig maximal 14 Tage Gesamtzeit)
Max. Sendeleistung 10  mW
Funkfrequenz 868,3 MHz, 869,525 MHz
Funk-Freifeldreichweite ≥ 100 m
Empfängerkategorie SRD category 2
Duty Cycle bei 868,3 MHz < 1 % pro h
bei 869,525 MHz < 10 % pro h
Anzahl maximal verknüpfbarer Geräte 40
Lautstärke in 3 m Entfernung > 85 dB(A)
Software-Klasse Klasse A
Gehäuse-Abmessungen (B × H × T) 119 mm × 51 mm
Gewicht 150 g
9.0 ANGABEN ZUM PRODUKT
9.1 Technische Daten
1) �10 Jahre, basierend auf typischer Lagertemperatur (-5  °C bis +30  °C), typischer Batterietemperatur (-5  °C bis +30  °C)
und monatlicher Funktionsprüfung. Hohe Temperaturen über 30  °C verkürzen die Lebensdauer.
17
9.2 Konformitätserklärung
Hiermit erklärt die Robert Bosch Smart Home GmbH,
dass der Funkanlagentyp Bosch Smart Home Rauch-
warnmelder der Richtlinie 2014/53/EU entspricht.
Der vollständige Text der EU-Konformitätserklärung
ist unter der folgenden Internetadresse verfügbar:
�
9.3 Störungen im Funkbetrieb
Störungen im Funkbetrieb können nicht ausge-
schlossen werden (z. B. durch Elektromotoren
oder defekte Elektrogeräte). Die Funkreichweite
innerhalb von Gebäuden kann stark von der Fun-
kreichweite im freien Feld abweichen. Außer der
Sendeleistung und den Empfangseigenschaften
der Empfänger können auch Umwelteinflüsse wie
Luftfeuchtigkeit oder bauliche Gegebenheiten den
Funkbetrieb beeinflussen.
9.4 Open-Source-Software
Bei diesem Bosch Smart Home Produkt wird
Open-Source-Software eingesetzt. Nachfolgend
finden Sie die Lizenzinformationen zu den ein
gesetzten Komponenten.
core_cm3.h
Copyright (C) 2009-2013 ARM Limited. All rights re-
served. Redistribution and use in source and binary
forms, with or without modification, are permitted
provided that the following conditions are met:
Redistributions of source code must retain the
above copyright notice, this list of conditions and
the following disclaimer.
Redistributions in binary form must reproduce the
above copyright notice, this list of conditions and
the following disclaimer in the documentation and/
or other materials provided with the distribution.
Neither the name of ARM nor the names of its
contributors may be used to endorse or promote
products derived from this software without speci-
fic prior written permission.
THIS SOFTWARE IS PROVIDED BY THE COPY-
RIGHT HOLDERS AND CONTRIBUTORS „AS IS“
AND ANY EXPRESS OR IMPLIED WARRANTIES,
INCLUDING, BUT NOT LIMITED TO, THE IMPLIED
WARRANTIES OF MERCHANTABILITY AND FITNESS
FOR A PARTICULAR PURPOSE ARE DISCLAIMED.
IN NO EVENT SHALL THE COPYRIGHT OWNER
OR CONTRIBUTORS BE LIABLE FOR ANY DIRECT,